ВОЛОКОНОВСКАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14  июля 2022 года  № 4/14-1

Об итогах регистрации (учета) избирателей,

участников референдума на территории

муниципального района «Волоконовский

район» по состоянию на 01 июля 2022 года

По состоянию на 01 июля 2022 года на территории муниципального

района «Волоконовский район» зарегистрировано 24206 избирателей,

участников референдума. По сравнению с 1 января 2022 года меньше на 163

избирателя и на 502 меньше, чем на 1 июля 2021 года. Уменьшение числа

избирателей, участников референдума происходит за счет естественной

убыли населения и выезда за пределы района.

Наибольшая убыль избирателей за год наблюдается в поселках

Волоконовка на 132 и Пятницкое на 46, в Староивановской администрации

на 40, в Покровской и Ютановской администрациях на 39.

 За полгода уменьшение наблюдается на территории Староивановской

администрации на 29 избирателей, в Ютановской и Фощеватовской

администрациях на 16 и 15 избирателей.

Отделением по вопросам миграции ОМВД Российской Федерации по

Волоконовскому району, районным судом, отделом военного комиссариата,

сведения об изменениях в регистрационном учёте избирателей, участников

референдума предоставляются своевременно главе администрации

муниципального района «Волоконовский район».

В соответствии с Положением о регистрации (учета) избирателей,

участников референдума, сведения о количестве избирателей, участников

референдума, зарегистрированные на территории муниципального района

«Волоконовский район» по состоянию на 01 июля 2022 года за подписью

главы администрации муниципального района «Волоконовский район»

направлены Губернатору Белгородской области и в Избирательную

комиссию Белгородской области.

 На основании вышеизложенного, Волоконовская территориальная

избирательная комиссия постановляет:

1. Установить, что по состоянию на 1 июля 2022 года на  территории

2

муниципального района «Волоконовский район» зарегистрировано 24206

избирателей, участников референдума (сведения прилагаются).

2. Изменения в численности избирателей, участников референдума по

администрациям городских и сельских поселений на 1 июля 2022 года в

сравнении с 1 января 2022 года за полгода и на 1 июля 2021 года за год

(прилагаются).

3. В целях обеспечения в дальнейшем качественного и полного учета

избирателей, участников референдума, руководствуясь статьей 16

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права

на участие в референдуме граждан Российской Федерации» продолжить

систематическую работу по актуализации базы данных ГАС «Выборы»

полными и качественными сведениями об избирателях.

4. Направить настоящее постановление для размещения на странице

территориальной избирательной комиссии на официальном сайте

Избирательной комиссии Белгородской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

секретаря Волоконовской территориальной избирательной комиссии

В.А. Калашник.

Председатель

Волоконовской территориальной

избирательной комиссии  А.В. Гниденко

Секретарь

Волоконовской территориальной

избирательной комиссии  В.А. Калашник